[image: image2.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            От 27.02.2020г. №26

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2019 год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пестравка  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №57 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2019 год (приложение №1).

2. Опубликовать отчет об исполнении муниципальной программы в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка».

3. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravsky.ru, подраздел «Сельские поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Плеванюк С.С.
Глава сельского  поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    Плеванюк С.С.
Исполнитель: Коренченко 8(84674) 2-19-97

        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от 27.02.2020г_№26
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2019 год.
	«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (срок действия – с 2017 по 2019 годы, основание принятия - Постановление Администрации с.п. Пестравка м.р. Пестравский от 04.04.2017 года №26)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Уличное освещение
	1.1 Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	4700
	4700
	-
	5385,635
	5385,635
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.2 Ремонт и обслуживание уличного освещения
	210
	210
	-
	113,337
	113,337
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.3 Приобретение и установка ламп, электрозапчастей
	100
	100
	-
	133,064
	133,064
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2. Содержание дорог
	2.1 Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	770
	770
	-
	387,195
	387,195
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.2 Мероприятия по противогололедной обработке дорог, тротуаров
	50
	50
	-
	-
	-
	-

	2.3 Грейдирование и планировка обочин внутрипоселковых дорог
	50
	50
	-
	-
	-
	-

	2.4 Приобретение, установка дорожных знаков, стоек
	500
	500
	-
	-
	-
	-

	2.5 Ремонт асфальтового покрытия
	3600
	3600
	-
	-
	-
	-

	2.6 Ремонт грунто-щебеночных дорог
	800
	800
	-
	-
	-
	-

	3.
	Озеленение населенных пунктов (посадка деревьев, разбивка клумб)
	50
	50
	-
	133,159
	133,159
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4. Благоустройство мест захоронения
	4.1 Содержание персонала по обслуживанию кладбищ
	77
	77
	-
	44,485
	44,485
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.2 Ремонт ограждения мест захоронения, приобретение материалов для ремонта
	150
	150
	-
	119,208
	119,208
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.3 Окрашивание территорий мест захоронения, уборка, вывоз мусора
	15
	15
	-
	46,162
	46,162
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	5
	Содержание персонала по благоустройству села
	650
	650
	-
	1630,40
	1630,40
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	6
	Покос сорной растительности на территории сельского поселения
	85
	85
	-
	632,90
	932,90
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	250
	250
	-
	225,289
	225,289
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	8
	Гредирование территории полигона ТБО
	130
	130
	-
	277,723
	277,723
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	9
	Изготовление и приобретение контейнерных площадок
	81
	81
	-
	-
	-
	-

	10
	Приобретение мусорных контейнеров
	100
	100
	-
	50,00
	50,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	11
	Обрезка деревьев, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	100
	100
	-
	117,061
	117,061
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	12
	Ремонт памятников и стендов
	65
	65
	-
	128,681
	128,681
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	13
	Благоустройство детских площадок
	60
	60
	-
	-
	-
	-

	14
	Обустройство и засыпка песка на места купания
	30
	30
	-
	126,300
	126,300
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	15
	Завоз песка в песочницы дворов многоквартирных домов
	30
	30
	-
	18,200
	18,200
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	16
	Приобретение оборудования для уничтожения сорной растительности
	70
	70
	-
	38,00
	38,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	17
	Приобретение хозяйственного инвентаря для осуществления благоустройства
	230
	230
	-
	272,710
	272,710
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	18
	Ремонт плотины в д. Садовка
	95
	95
	-
	-
	-
	-

	19
	Осуществление противопожарной опашки сел
	35
	35
	-
	-
	-
	-

	20
	Осуществление противопаводковых мероприятий
	100
	100
	-
	-
	-
	-

	21
	Очистка сточных водоканалов от мусора с.Пестравка
	120
	120
	-
	-
	-
	-

	22
	Приобретение инвентаря, средств оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях
	50
	50
	-
	-
	-
	-

	23
	Обслуживание и заливка катков
	250
	250
	-
	-
	-
	-

	24
	Охрана и обслуживание многофункциональной спортивной площадки
	105
	105
	-
	105,239
	105,239
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	25
	Охрана строящихся одноэтажных домов в п.Нефтяников
	210
	210
	-
	210,47
	210,47
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	26
	Приобретение и установка детских игровых площадок
	200
	200
	-
	91,00
	91,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	27
	Приобретение специализированной техники
	835
	835
	-
	835,00
	835,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	28
	ГСМ
	220
	220
	-
	220,309
	220,309
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	29
	Ремонт техники по благоустройству
	90
	90
	-
	85,717
	85,717
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	30
	Благоустройство села к праздничным и памятным датам
	400
	400
	-
	399,313
	399,313
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	31
	Оплата услуг направленные на  благоустройство территории сельского поселения по договорам ГПХ
	560
	560
	-
	564,596
	564,596
	-
	Администрация с. п. Пестравка -м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	32
	Прочие мероприятия по благоустройству
	185
	185
	-
	182,831
	182,831
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

Пояснительная информация

к отчету «об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2019 год»

    Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 04.04.2017года №26 и постановления от 04.10.2019 года № 167А от  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 04.04.2017г. № 26 «Об утверждении муниципальной целевой Программы Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019годы».

   На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено:

  - программой – 16 408,00 тыс. рублей;

  - бюджетом с.п. Пестравка – 14 150,549 тыс. рублей.

Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 12 573,984 тыс. рублей (89% от бюджета и 77% от плана программы).

   Целью муниципальной программы является совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории сельского поселения Пестравка. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей сельского поселения.

  Администрацией с.п. Пестравка было посажено 242 шт. деревьев, а именно ель, можжевельник, сосна, туя,  что позволило в полном объеме озеленить территорию поселения. В течение всего года производилась скашивание сорной растительности,  данная работа по сравнению с прошлыми годами была выполнена в большем количестве, скошено 775030 кв.м.
   В 2019 году произведено изготовление и  монтаж калиток, ворот на кладбище с. Пестравка и ремонт ограждения православного кладбища в д. Садовка, заменено 170 метров. Так же был произведен полный косметический ремонт памятнику неизвестному солдату в с. Тяглое Озеро и памятнику Великой Отечественной войны в с. Пестравка.

    В отчетном году был заключен муниципальный контракт №21/19 от 22.10.2019г. с ООО «БелАгро» по которому было осуществлено приобретение автотранспортного средства, а именно Трактор Беларус. Данное приобретение помогло в очистке дорог в зимний период.
   Проведены работы по праздничному украшению площади в с. Пестравка, установка сосны, закупка электрических гирлянд, елочных шаров.
   Пункт 26, приобретение и установка детских игровых площадок, в отчетном году закуплена и установлена 1 игровая площадка на сумму 91 000 руб.
Пункты 2.2, 2.3,2.4,2.5, 2.6, 19, 20,21,22, 23 не выполнены по  данной программе, так как расходы были произведены по другой  статье бюджетной классификации.

    Проведем анализ оценки эффективности реализации данной программы:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	Плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1.
	Уличное освещение

	1.1
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	Шт. фонарей
	520
	553
	106

	1.2
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	Км.
	14
	14
	100

	1.3
	Приобретение и установка приборов учета и автоматики
	Шт.
	39
	84
	215

	2
	Содержание дорог

	2.1
	Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	Км.
	54
	58
	107

	2.2
	Мероприятия по противогололедной обработке дорог, тротуаров
	Кв.м
	90000
	-
	-

	2.3
	Грейдирование и планировка обочин внутрипоселковых дорог
	Км.
	30
	-
	-

	2.4
	Приобретение, установка дорожных знаков, стоек
	Шт.
	200
	-
	-

	2.5
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах
	Шт.
	5
	6
	120

	3
	Озеленение населенных пунктов

	3.1
	Посадка деревьев и кустарников
	Шт.
	200
	242
	121

	3.2
	Разбивка клумб
	Шт.
	25
	10
	40

	4
	Благоустройство мест захоронения

	4.1
	Ремонт ограждений мест захоронения и приобретение (столбы, прожилины, штакетник)
	Пог.м
	120
	170
	142

	4.2
	Окрашивание территории мест захоронения, уборка и вывоз мусора
	Кв.м/т
	500
	500
	100

	5
	Содержание персонала по благоустройству
	чел
	8
	8
	100

	6
	Кошение сорной растительности
	Кв.м
	-
	775030

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	тонн
	830
	820
	99

	8
	Приобретение и установка контейнерных площадок
	Шт.
	10
	-
	-

	9
	Приобретение контейнеров для ТБО
	Шт.
	40
	10
	25

	10
	Обрезка, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	Шт.
	100
	232
	232

	11
	Ремонт памятников и стендов
	Шт.
	5
	3
	60

	12
	Благоустройство детских площадок
	Шт.
	11
	11
	100

	13
	Завоз песка на места массового купания на р. Б-Иргиз
	Тонн
	50
	50
	100

	14
	Завоз песка в детские песочницы
	Тонн
	120
	120
	100

	15
	Приобретение триммеров для кошения сорной растительности
	Шт.
	3
	2
	67

	16
	Осуществление противопожарной опашки сел
	Км.
	11
	-

	17
	Очистка водосливных каналов от мусора в с. Пестравка
	Час.
	80
	-
	-

	18
	Приобретение средств оповещения и информирования при ЧС
	Шт.
	2
	-

	-

	19
	Заливка и обслуживание катков
	Шт.
	4
	-
	-

	20
	Ремонт грунтощебеночных дорог
	Кв.м
	2000
	-
	-

	21
	Ремонт тротуаров
	Кв.м
	200
	-
	-

	22
	Ремонт асфальтного покрытия
	Кв.м
	6000
	-
	-

	27
	Приобретение специализированной техники
	Шт.
	1
	1
	100

   По результатам муниципальной программы за 2019 год  можно сделать  выводы об ее эффективности:

1. Комплекс мероприятий муниципальной программы выполнен на 70%;
2. По полученным значениям целевых индикаторов можно сделать вывод об умеренной эффективности муниципальной программы;
3. Предлагается пересмотреть целевые индикаторы программы с целью установления реально достижимых показателей, связанных с выполнением программных мероприятий.